
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 54 имени 

ВАСИЛИЯ КОЦАРЕНКО 

350051, г. Краснодар, улица им. Дзержинского, 24, тел. /факс (861) 224-63-11  

e-mail: school54@kubannet.ru 

 

 

 

П Р И К А З 

 

02.09.2024                                                                      № 7-0 

 

 

г. Краснодар 

 

 

Об организации питьевого режима в МАОУ гимназия № 54 

 

 

В целях реализации требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить форму организации питьевого режима:  

- свободный доступ учащихся, педагогов и административных сотрудников к 

кулерам в течение  всего времени нахождения в учебном заведении. 

2. Определить место расположения кулеров с питьевой водой: помещения и    

классные комнаты 1, 2, 3, 4 этажей гимназии. 

   3. Назначить ответственным за организацию питьевого режима, поставку,     

хранение, утилизацию воды и её качество – классных руководителей, 

ответственных за классные кабинеты. 

  3.1. Классным руководителям: 

  заключить договор со специализированной компанией  на поставку 

питьевой воды; 

  обеспечить своевременный заказ питьевой воды, согласно договора; 

  осуществлять контроль и проверку документов на каждую партию воды, 

подтверждающих её качество и безопасность;  

mailto:school54@kubannet.ru


 осуществлять контроль за регулярной чисткой поверхностей кулеров, 

контактирующих с водой и санитарную обработку кулеров, согласно графику 

сдачи кулера в обработку и дезинфекцию. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

        Директор МАОУ гимназия № 54                                             Е.В. Сидельникова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



С приказом №_______ от «____» ____________ 2022 г., ознакомлены: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Дата 

ознакомления 
Подпись  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             



 

 

 
 
 


		2024-10-18T09:44:09+0300
	Сидельникова Екатерина Вячеславовна
	Я являюсь автором этого документа




